
 
 
 
 
 

5 
 

  

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE VALLE D’AOSTA 
 Delibera n. 18 del 19/09/2024 

Oggetto: Fabbisogni formativi 

 

Il giorno 19 settembre 2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Valle d’Aosta, 

regolarmente costituito; 

 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce 

Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

 

Visto l’art. 51 del Regolamento dei Corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa 

Italiana, che dispone il monitoraggio annuale dei fabbisogni formativi dei Comitati Territoriali e Regionali 

in modo da aver un quadro di sistema per la programmazione dei corsi per l’anno successivo; 

 

Richiamata la delibera dell’Assemblea Nazionale n. 6 del 1° dicembre 2018, di approvazione della 

Strategia CRI 2018-2030; 

 

Udita la relazione del Presidente Regionale, Paolo Sinisi, ed esaminati i fabbisogni dei Comitati 

Territoriali; 

 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità 

D E L I B E R A 

 

1. Di organizzare i seguenti corsi: Modulo trasversale Trainer CRI (TCRI), Conversione Istruttori BLSD 

altre società in Trainer Manovre Salva vita CRI; Corso Monitore di Primo Soccorso e prevenzione 

infortuni (MON-PS), Corso Operatore per l’Emergenza (OPEM) 

 

2. Di dare mandato al Presidente Sinisi di procedere con la loro calendarizzazione, attivazione. 

 

3. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale, ai Comitati 

territoriali di Aosta e di Saint-Vincent, all’U.O Formazione e al Presidente Nazionale. 

 

4. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, 

sezione “Trasparenza”. 

 Il Segretario verbalizzante 

Liliana Cazaban 

Il Presidente Regionale 

Paolo Sinisi 

 

 


